
Diplomová práce Creep zeminy z výsypky dolu 5. květen

Johana Lacinová

Erratum:

1. Strana  34;  doplňuje  se  klasifikace  zkoušené  zeminy  v  sedmé  větě 

prvního odstavce: „Pro popis lze použít označení kaolinicko-ilitický jíl 

s malou příměsí písčitých zrn, s vysokou plasticitou, Ip = 29 - 34%, wL = 

58 – 62%.“

2. Strana  48,  odstavec  2;  dvakrát  použitý  nesprávný  výraz 

„rekonsolidovaný“  se  nahrazuje  výrazem  „rekonstituovaný“:  „U 

rekonstituovaného  vzorku  činí  creep  z celkového  sedání  v druhém 

zatěžovacím  stupni  jen  16,6  %  po  10  měsících  a  22,4  %  po  19 

měsících.  Z toho  vyplývá,  že  převážná  část  sedání  proběhla  u 

rekonstituovaného vzorku během konsolidace.“

3. Strana  50,  odstavec  1;  na  konci  odstavce  se  doplňuje:  „V  případě 

překonsolidované zeminy (neporušené vzorky) je stlačitelnost nižší než 

u zeminy rekonstituované a proto je procento creepu v rámci jednoho 

zatěžovacího  stupně  u  neporušeného  vzorku  vyšší  než  u  vzorku 

rekonstituovaného.  Pokud  se  neuvažují  kolapsy,  je  však  velikost 

creepu (Cα) neporušeného vzorku nižší než vzorku rekonstituovaného.

Johana Lacinová


